



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-सी.जी.-अ.-02092025-265856
CG-CG-E-02092025-265856

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3834]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 28, 2025/भाद्र 6, 1947

No. 3834]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 28, 2025/BHADRA 6, 1947

रेल मंत्रालय
(दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे)
अधिसूचना

बिलासपुर, 27 अगस्त, 2025

रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20E के अंतर्गत सूचना

का.आ. 3939(अ).—केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम गया कहा है) की धारा 20 (A) की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, साधारण, भाग II, खंड 3 उपखंड (ii) में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवेबोर्ड) की अधिसूचना संख्या का.आ. 2074, तारीख 9 मई 2025 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना में उपलब्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, छत्तीसगढ़ राज्य के चिरमिरी नागपुर रोड हाल्ट रेल परियोजना (17 कि.मी.) (पिंक बुक क्रमांक 9 वर्ष 2018–2019 के अन्तर्गत चिरमिरी नागपुर रोड हाल्ट रेल परियोजना (17 कि.मी.) के निष्पादन के लिए अर्जित करने के अपने आशय कि घोषणा की थी !

उक्त अधिनियम कि धारा 20 (A) की उप-धारा (4) के अधीन उक्त अधिसूचना संख्या का. आ. 2074 का सार दैनिक समाचार पत्र, अर्थात हरिभूमि बिलासपुर (हिंदी) एवं आदित्य समय अंबिकापुर (हिंदी) में दिनांक 21.05.2025 एवं द हित वादरायपुर (अंग्रेजी) एवं रिहंद टाइम्स अंबिकापुर (हिंदी) दिनांक 21.05.2025 में प्रकाशित किया गया था, निर्धारित तिथि तक निराकरण सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय में कुल 32 आपतियां दर्ज की गयी थी, जिसमे से कुल 05 आपतियां सही पाई गयी जिनका 20(1) प्रकाशन पुनः किया जावेगा

शेष सभी आपतियों का निराकरण सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय के द्वारा कर दिया गया है, जिसका संदर्भित पत्र सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय के द्वारा पत्र क्रमांक 5167/अप.क्ले./भू-अर्जन/वाचक/2025 दिनांक: 01.08.2025 के द्वारा जारी किया गया है !

उक्त अधिनियम की धारा 20 (E) कि उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम अधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है, अतः अब, केन्द्रीय सरकार सक्षम अधिकारी से उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त रेल अधिनियम 1989 की धारा 20(E) की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इससे उपबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी, और यह केन्द्रीय सरकार की उक्त अधिनियम की धारा 20(E) की उप धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगनो से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी !

ग्राम चिरईपानी, तहसील मनेन्द्रगढ़ जिला मनेन्द्रगढ़ चिरमिरी भरतपुर ८०ग०				
क्रं.	खसरा नंबर	रकवा हेक्टेयर में	भूमि का प्रकार	कृषक का नाम
1	167	0.155	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
2	169/3	0.05	निजीभूमि	जय सिंह, विजय सिंह, अजय सिंह आ. सुखराम सिंह, जंगबहादुर आ. रामबदन सिंह, पुष्पा, खुशबू, गणेश आ. रामबदन सिंह विनोद सिंह आ. नवरंग सिंह, धरमपाल सिंह, आ. अदलसाय लक्ष्मनिया पुत्री अदलसाय
3	169/4	0.06	निजीभूमि	प्रेम सिंह आ. जयमंगल
4	169/6	0.100	निजीभूमि	समारू बाई पति रमेशवर, मानमति पति जबर सिंह, देव सिंह, राम सिंह आ. जबर सिंह
5	169/9	0.040	निजीभूमि	प्यारे सिंह आ. जयमंगल
6	169/10	0.040	निजीभूमि	दलबीर आ. जयमंगल
7	169/11	0.040	निजीभूमि	इन्द्रकुंवर आ. जयमंगल
8	169/12	0.020	निजीभूमि	इन्द्रवती आ. जयमंगल
9	169/13	0.010	निजीभूमि	सोनकुंवर आ. जयमंगल
10	169/14	0.030	निजीभूमि	जयमंत्री आ. जयमंगल
11	119/2	0.010	निजीभूमि	विजय सिंह आ.रुदन
12	120	0.010	निजीभूमि	ना.बा. अकाश सिंह, विकास सिंह, आ. रामनाथ
13	121	0.250	निजीभूमि	जय सिंह, विजय सिंह, अजय सिंह आ. सुखराम सिंह, जंगबहादुर आ. रामबदन सिंह, पुष्पा, खुशबू, गणेश आ. रामबदन सिंह विनोद सिंह आ. नवरंग सिंह, धरमपाल सिंह, आ. अदलसाय लक्ष्मनिया पुत्री अदलसाय
14	123/2	0.035	निजीभूमि	बीरबल सिंह पिता हरि सिंह
15	124	0.090	निजीभूमि	श्रीमति एस.प्रकाश उर्फ मेबिल प्रकाश पति चन्द्रप्रकाश
16	111/3	0.029	निजीभूमि	सुनिता, अनिता, पुनिता, गीता, पुत्री भोला, दसमतिया पिता जोखन

17	111/6	0.050	निजीभूमि	उदय सिंह आ. हरि सिंह
18	111/12	0.040	निजीभूमि	बैजनाथ पिता हरि सिंह
19	111/11	0.010	निजीभूमि	जैनाथ पिता हरि सिंह
20	39/1	0.260	निजीभूमि	सुनिता, अनिता, पुनिता, गीता, पुत्री भोला, दसमतिया पिता जोखन
21	38/1	0.290	निजीभूमि	लालबहादुर आ. शिवप्रसाद, अनिल सिंह आ. शिवप्रताप, उर्मिला, बॉबी बाई पति शिव प्रताप
22	36	0.010	निजीभूमि	हिरामती, संतोष, राजेन्द्र आ. रामगोपाल, सत्यनारायण आ. नन्दलाल, भगमनिया पुत्री नन्दलाल, रामलाल, मदन लाल, जलेश्वर पिता
23	38/2	0.170	निजीभूमि	लालबहादुर आ. शिवप्रसाद, अनिल सिंह आ. शिवप्रताप, उर्मिला, बॉबी
24	37/2	0.025	निजीभूमि	मोहरसाय आ. जगदीश, कविलासो बेवा जगदीश, रामसाद, कुन्ती, शिव प्रसाद, शन्ती आ. दुर्जन
25	37/3	0.040	निजीभूमि	धुरपत आ. इन्द्रपाल, दुर्गावती पुत्री इन्द्रपाल
26	37/4	0.130	निजीभूमि	धरपत आ. इन्द्रपाल
27	35	0.120	निजीभूमि	हिरामती, संतोष, राजेन्द्र आ. रामगोपाल, सत्यनारायण आ. नन्दलाल, भगमनिया पुत्री नन्दलाल, रामलाल, मदनलाल, जलेश्वर पिता जगरनाथ, मानमति पुत्री जगरनाथ, दुर्गावती पति नंदलाल
28	33/1	0.070	निजीभूमि	सुभद्री पिता भोलाराम
29	33/2	0.150	निजीभूमि	होलसाय पिता रामनाथ
30	33/3	0.050	निजीभूमि	ललिता यादव पति चन्द्रिका यादव
31	33/4	0.040	निजीभूमि	सुशीला पिता भोलाराम
32	33/5	0.030	निजीभूमि	प्रभा पिता भोलाराम
33	21/18	0.010	निजीभूमि	उर्मिला बाई, सुर्मिला, प्रमिला आ. शिवभरोष, मोहन पिता नान्हू, सीताराम, राजाराम, रामचरन, पिता हरिदीन, देवकुंवर पति लालसाय,
34	21/20	0.015	निजीभूमि	महेन्द्र सिंह पिता धर्मपाल सिंह
35	21/21	0.010	निजीभूमि	जवाहर सिंह पिता मोहरसाय
36	125/2	0.065	निजीभूमि	विजय सिंह आ. रुदन
37	122	0.100	निजीभूमि	समारु बाई पति रमेश्वर, मानमति पति जबर सिंह, देव सिंह, राम सिंह आ. जबर सिंह
38	175/1	2.560	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
39	183	0.870	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
40	171/1	0.200	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि

41	34	0.001	निजीभूमि	संतोष, राजेन्द्र दोनो आ. रामगोपाल, मानमती पिता जगरनाथ, सत्यनारायण आ. नन्दलाल, नाबा. भगमनिया आ. नन्दलाल, दुर्गावती बेवा नन्दलाल, रामलाल आ. जगरनाथ, मदनलाल आ. जगरनाथ, जुलेश्वर आ. जगरनाथ, हिरमतिया पत्नी रामगोपाल
42	21/19	0.010	निजीभूमि	उमेन्द्र सिंह आत्मज बैजनाथ
ग्रामसरौला, तहसील मनेन्द्रगढ़ जिला मनेन्द्रगढ़ चिरमिरी भरतपुर छोगा				
43	111	0.160		शांति बाई बेवा सुन्दरसाय, सुखदेवलाल, चुन्नीलाल, प्रेमवती आर. सुन्दरसाय, छबीलाल आ. शीगल, फुलेश्वरी बेवा परसराम, राजेश
44	108/1	0.180	निजीभूमि	सुभाषचन्द्र पिता गोकुल, रामप्रताप आ. भगवान दास
45	110	0.280	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
46	113/2	0.030	निजीभूमि	आलोक कुमार राय पिता उमाशंकर
47	113/3	0.056	निजीभूमि	आशीष कुमार राय पिता उमाशंकर
48	113/5	0.010	निजीभूमि	देवकीनंदनी पति आलोक कुमार राय
49	113/6	0.040	निजीभूमि	तोशिबाराय पति आशीष कुमार राय
50	116	0.050	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
51	115	0.030	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
52	112	0.030	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
53	101/3	0.080	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
ग्रामबंजो, तहसील मनेन्द्रगढ़ जिला मनेन्द्रगढ़ चिरमिरी भरतपुर छोगा				
54	109/3	0.015	निजीभूमि	रामेश्वर प्रसाद आ. सुदर्शन राम कुम्हार
55	109/4	0.080	निजीभूमि	मोहन आ. नान्हू
56	109/11	0.040	निजीभूमि	होलसाय पिता रामनाथ
57	109/19	0.130	निजीभूमि	देवकुंवर पति लालसाय, रमेन्द्र, सुरेन्द्र पिता मोहन
58	109/20	0.090	निजीभूमि	प्रेमचन्द्र पिता बन्धु
59	109/21	0.060	निजीभूमि	उर्मिला बाई बेवा विजय कुंवर, चन्द्रमनी बेवा शिवभरोष, सुर्मिला, प्रर्मिला पुत्री शिवभरोष
60	109/22	0.040	निजीभूमि	सीताराम, रामचरन, राजाराम पिता हरिदीन
61	109/29	0.160	निजीभूमि	मूलचन्द्र, सुरेशचन्द्र, हेमचन्द्र, रमेशचन्द्र पिता शिवचरन, मुन्नाराम पिता
62	109/8	0.040	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि

63	111/1	0.020	निजीभूमि	शर्माराम आ. आनंदराम
64	111/2	0.020	निजीभूमि	ललित कुमार आ. शर्माराम
65	111/3	0.020	निजीभूमि	कंचन पिता शर्माराम
66	111/4	0.020	निजीभूमि	भरतलाल पिता शर्माराम
67	111/5	0.020	निजीभूमि	चन्द्रवती पिता शर्माराम
68	111/6	0.020	निजीभूमि	शिवकुमारी पिता शर्माराम
69	111/7	0.020	निजीभूमि	प्रदीप कुमार आ. शर्माराम
70	111/8	0.020	निजीभूमि	सस्तुराम आ. शर्माराम
71	105	0.060	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
72	104	0.120	निजीभूमि	ना.बा. सोनालाल आ. बजेन्द्रलाल पालक माता कैलाश कुमारी पति बिजेन्द्र लाल
73	106	0.060	निजीभूमि	शासकीय भूमि
74	6/1	0.150	निजीभूमि	सुन्दरलाल, कृष्णलाल, अनन्तलाल, इन्दरलाल आ. शिवनारायण
75	6/4	0.010	निजीभूमि	उर्मिला चौबे पति जवाहिरलाल चौबे, अखिलेश्वर, उषा, संतोष, महेश पिता जवाहिरलाल चौबे
76	6/5	0.040	निजीभूमि	मोतीलाल, अम्मेलाल, कोईया आ. देवनारायण, अजय, विजय, अनिता आ. रामऔतार
77	27/3	0.150	निजीभूमि	उर्मिला चौबे पति जवाहिरलाल चौबे, अखिलेश्वर, उषा, संतोष, महेश पिता जवाहिरलाल चौबे
78	5/1	0.020	निजीभूमि	रामेश्वर प्रसाद आ. सुदर्शन राम कुम्हार
79	15/3	0.030	निजीभूमि	समयलाल आ. सिधवा
80	5/5	0.030	निजीभूमि	कांताप्रसाद आ. कमलेश्वर प्रसाद
81	5/8	0.010	निजीभूमि	विवेक कुमार प्रजापति आ. भुवनेश्वर प्रसाद प्रजापति
82	5/6	0.010	निजीभूमि	मुग्गी दीपक कुमार आ. हरिशंकर राव मुग्गी
83	109/33	0.020	निजीभूमि	जगदीश प्रसाद आ. आनंदराम
84	109/31	0.026	निजीभूमि	प्रवचन पिता छोटेलाल
85	109/30	0.027	निजीभूमि	बंसती बाई पिता स्व. रंजीत देवचरन आ. चक्रधारी

86	109/32	0.010	निजीभूमि	मोहेलाल आ. आनंदराम
87	109/34	0.010	निजीभूमि	रामकृष्ण, तेजबली पिता शिवकुमार, हंशराय, दीपचंद्र पिता हरिचरण, सतरूपा, गीता, सुरेगलता, पिता हरिचरण
88	39/1	0.040	निजीभूमि	सुदेसु पति सदन
89	39/2	0.030	निजीभूमि	अजय कुमार आ. अमीरसाय, गंगा, लक्ष्मी सरस्वती पुत्री अभीरसाय, कैशिल्या बाई, पति स्व. अमीरसाय
90	39/3	0.020	निजीभूमि	शिवकुमार, राजकुमार, हेमलता, पिता, सुबरन, सावित्री पति सुबरन
91	39/4	0.010	निजीभूमि	नर्बदा पिता सदम
92	39/5	0.010	निजीभूमि	काशी आ. सदन
93	38/1	0.010	निजीभूमि	सुदेसु पति सदन
94	37/1	0.030	निजीभूमि	मोहन आ. नान्हु
95	38/3	0.010	निजीभूमि	अजय कुमार आ. अमीरसाय, गंगा, लक्ष्मी सरस्वती पुत्री आ. मोहनराम, देवकुमार पिता लालसाय
96	37/2	0.070	निजीभूमि	रमेन्द्र, सुरेन्द्र आ. मोहनराम, देवकुंवर पिता लालसाय
97	37/3	0.060	निजीभूमि	उर्मिला बाई बेवा विजय कुंवर, चन्द्रमनी बेवा शिवभरोस, सुर्मिला, प्रर्मिला पुत्री शिवभरोस
98	4/3	0.020	निजीभूमि	मोहेलाल आ. आनंदराम
99	4/4	0.010	निजीभूमि	जगदीश प्रसाद आ. आनंदराम
100	4/5	0.020	निजीभूमि	प्रवचन पिता छोटेलाल
101	109/28	0.005	निजीभूमि	हीरालाल आ. दुनवा
102	5/4	0.010	निजीभूमि	रोशनी आ. रामेश्वर प्रसाद
103	42	0.040	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि (सड़क)
104	37/4	0.010	निजीभूमि	प्रेमचंद आ. बंधु
ग्रामखैरबना, तहसील मनेन्द्रगढ़ जिला मनेन्द्रगढ़ चिरमिरी भरतपुर छ0ग0				
105	348	0.480	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
106	347	0.180	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
107	346	0.180	निजीभूमि	कुंवरसाय आ. सोहन
108	345	0.320	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि

109	344/1	0.080	निजीभूमि	जगनारायण पिता परसोत्तम
110	344/2	0.170	निजीभूमि	श्रीमती झिगोली जौ. जिरकू
111	350	0.020	निजीभूमि	श्रीमती झिगोली जो. जिरकू
112	351	0.210	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
113	343	1.130	निजीभूमि	नारायण पिता ठाकुर
114	336	0.020	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
115	338	0.020	निजीभूमि	दोषमोहम्मद, शाह, मोहम्मद आ. आलम खान
116	339	0.020	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
117	341/2	0.130	निजीभूमि	भागीरथी पिता जयकरण
118	340	0.430	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
119	342	0.030	निजीभूमि	इतवरिया, समयलाल, सावित्री आ. बैसाखु, शांति, सुशील पुत्री बुधु, कुइसी बेवा वधु
120	341/1	0.460	निजीभूमि	इतवरिया बेवा बैसाखू, समयलाल आ. बैसाखू, सावित्री पुत्री बैसाखु, शांति, सुशीला पुत्री बुधु, कुइसी बेवा बधु
121	316	0.020	निजीभूमि	प्रेम सिंह, सम्पत सिंह, भोला सिंह, कृष्ण कन्हैया, केवल सिंह आ. नन्दलाल सिंह
122	318	0.270	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
123	322/1	0.380	निजीभूमि	गुलाब नबी आ. जयारत खान
124	322/2	0.800	निजीभूमि	गुलाम नबी आ. जयारत खान
125	322/3	0.070	निजीभूमि	गुलामरसूल आ. जयारत खान
126	315	0.010	निजीभूमि	प्रेम सिंह, सम्पत सिंह, भोला सिंह, कृष्ण कन्हैया, केवला सिंह, आ. नंदलाल सिंह
127	317	0.140	निजीभूमि	प्रेम सिंह, सम्पत सिंह, भोला सिंह, कृष्ण कन्हैया, केवला सिंह आ. नंदलाल सिंह
128	313	0.050	निजीभूमि	प्रेम सिंह, सम्पत सिंह, भोला सिंह, कृष्ण कन्हैया, केवला सिंह आ. नंदलाल सिंह
129	300/3	0.020	निजीभूमि	मनोज कुमार, रंजीत अनुज कुमार मिंज सभी आ. लुदन
130	298	0.210	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
131	323	0.220	निजीभूमि	आशीष कुमार, कुलदीप कुमार, सुदीप कुमार आ. विजय प्रसाद
132	324/1	0.040	निजीभूमि	जगनारायण पिता परसोत्तम

133	324/2	0.040	निजीभूमि	रूपनारायण पिता परसोत्तम
134	324/3	0.050	निजीभूमि	शुकुल पिता परसोत्तम
135	325	0.660	निजीभूमि	मेवालाल, धरम सिंह आ. बोगा, गोदिया बाई बेवा बोगा, जयपाल, प्रभू सिंह आ. देवसाय, फुलबसिया बेवा देवसाय, लाल सिंह, सुमित्रा, प्रेमा बाई पुत्री चन्द्रभान
136	326	0.200	निजीभूमि	श्रीमती कुन्ती बाई पुत्री भैयाराम
137	327	0.220	निजीभूमि	झिगोली बेवा जिरकू, राकेश कुमार अलका कुमारी आ. जिरकू
138	297/1	0.090	निजीभूमि	राजकुमार पिता केशराम
139	243	0.230	निजीभूमि	सोनकली बेवा बच्चालाल प्रताप सिंह, सुनील सिंह, अजय सिंह, लालसाय धीरू बाई पुत्री धीरू बिलसिया बेवा धीरू संजय सिंह, अमृता सिंह माता सावित्री
140	183	0.110	निजीभूमि	राय सिंह आ. रामसाय, सुकुवरिया पुत्री रामसाय गोड़
141	244	0.210	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
142	292/1	0.250	निजीभूमि	राम सिंह, पप्पू आ. हीरा साय, सुमित्रा, चमेली पुत्री हीरासाय, देवकुवर बेवा हीरासाय, शिवमंगल, जयमंगल आ. समारू
143	292/2	0.010	निजीभूमि	राजकुमार आ. केशराम
144	245/1	0.020	निजीभूमि	राजकुमार आ. केशराम
145	291	0.110	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
146	249	0.120	निजीभूमि	चमन पिता बुढा
147	290	0.520	निजीभूमि	राजेश, राकेश, आ. धनुकसाय, सरिता, सविता, अंजना, पिरियम पुत्री धनुकसाय
148	261	0.010	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
149	262	0.290	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
150	285	0.150	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
151	263/1	0.130	निजीभूमि	मंगल बच्चन, ललुवा, गेंदी आ. ललुवा फुलबस बेवा बलुवा
152	263/2	0.170	निजीभूमि	सम्पत आ. कृपाल, बिरझनबाई आ. कृपाल
153	274	0.020	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
154	265	0.550	निजीभूमि	फलमती बेवा सुखदेवकिशुन आ. सुखदेव, तेज सिंह, धरमपाल आ. सुखदेव, शुकवरिया आ. सुखदेव
155	266	0.410	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
156	271	0.340	निजीभूमि	बुधीबाई, सुधीबाई, पुत्री तिलक राम फुलमतिया बेवा धरमपाल आ. सुखदेव, शुकवरिया आ. सुखदेव
157	272	0.080	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि

158	270	0.170	निजीभूमि	इंद्रकुंवर बेवा बच्चालाल
159	268	0.170	निजीभूमि	पिताम्बर आ. धनसाय
160	267	0.640	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
161	335	0.120	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
ग्राम सरभोका, तहसील मनेन्द्रगढ़ जिला मनेन्द्रगढ़ चिरमिरी भरतपुर छ0ग0				
162	267	0.600	निजीभूमि	बाबुलाल आ. पुसु अहीर
163	268	0.170	निजीभूमि	बीरबल आ. बाबुलाल अहीर
164	269	0.410	निजीभूमि	प्रभावती पुत्री पुरन अहीर
165	270	0.920	निजीभूमि	शिवबालक पिता लखनलाल अहीर पालक सम्पतलाल अहीर
166	271	0.370	निजीभूमि	तेजीलाल आ. सुखी
167	275	0.140	निजीभूमि	धीरसाय आ. दुरु चेरवा
168	276	0.260	निजीभूमि	सोमारमाय आ. हीरालाल
169	P-755	0.250	निजीभूमि	राजकुमार आ. धनसाय
170	P-755	0.460	निजीभूमि	विजय सिंह आ. हिरा सिंह
171	P-755	0.410	निजीभूमि	कौशिल्या पति धीरसाय
172	P-755	0.170	निजीभूमि	सुकाल सिंह आ. जय सिंह
173	P-755	0.230	निजीभूमि	प्रीतम सिंह आ. राम सिंह
174	P-755	0.150	निजीभूमि	मंगलसाय आ. धनसाय
175	P-755	0.270	निजीभूमि	रामसुंदर सिंह आ. भोला
ग्राम, चित्ताझोर तहसील चिरमिरी जिला मनेन्द्रगढ़ चिरमिरी भरतपुर छ0ग0				
176	57/5	0.130	निजीभूमि	निर्मला पुत्री गनिया, जाति पण्डो
177	57/8	0.870	निजीभूमि	अधनदास पिता पौलूस, जाति उरांव
178	57/7	0.500	निजीभूमि	कर्मा पिता पीयूस, जाति उरांव
179	58	0.250	निजीभूमि	प्रेमचंद्र पिता बेचू, सुमरिया पति बेचू, कमला पिता बेचू, चंदा सिंह पिता बेचू, ज्योति पिता बेचू महेन्द्र सिंह पिता रामचंद्र, ममता पिता रामचंद्र, उर्मिला पिता रामचंद्र, संजना (ना.बा.) पिता रामचंद्र, नीतू (ना.बा.), पिता रामचंद्र, लीलावती पिता रामचंद्र, राजू सिंह(ना.बा.), पिता शिवशंकर, अंकित (ना.बा.), पिता शिवशंकर, पिकी सिंह (ना.बा.) पिता शिवशंकर, रामवती पति शिवशंकर, जाति गोंड निवासी चित्ताझोर
180	59/2	0.730	शासकीय भूमि	शासकीय पॉलीटेक्निक कॉलेज

181	60/1	0.010	निजीभूमि	रामकिशनु पिता देवप्रसाद रामकली पिता देवप्रसाद कलेशिया बाई पति देवप्रसाद बालगोविंद पिता हीरासाय, जाति बरगाह निवासी चित्ताझोर
182	60/2	0.020	निजीभूमि	मनोहर लाल पिता मोतीलाल दीपा पिता मोतीलाल फुलबाई पति मोतीलाल बच्चालाल पिता मोहरसाय गोरेलाल पिता होतीलाल लीला पिता होतीलाल गौरी पिता होतीलाल प्रमिला पिता होतीलाल दुर्गावती पिता होतीलाल जाति बरगाह, निवासी चित्ताझोर
183	60/3	0.204	निजीभूमि	जुबैर अहमद पिता इस्लाम जाति मुस्लिम निवासी हल्दीबाड़ी चिरमिरी
184	61/1	0.020	निजीभूमि	रमजीत पिता जगनारायण कुन्ती पिता जगनारायण प्रेमवती पिता जगनारायण दुर्गावती (ना.बा.), पिता ओमकार, पूर्णिमा (ना.बा.) पिता ओमकार जाति गोंड निवासी चित्ताझोर
185	61/2	0.079	निजीभूमि	सावित्री सिंह पति राम सिंह जाति गोंड निवासी वार्ड नं. 09 अखराडांड
186	62	0.020	निजीभूमि	श्रीराम पिता शिवचरन, हरीराम पिता शिवबचन मनियारो पति शिवबचन फुलसाय पिता जतन जाति पण्डो निवासी चित्ताझोर
187	63	0.080	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
188	64/1	0.070	निजीभूमि	इन्द्ररमनिया पति दखलसाय, सुखदेव पिता दखलसाय, धनुराम पिता दखलसाय सुमिता पिता दखलसाय लक्ष्मी पिता दखलसाय जाति पण्डो निवासी चित्ताझोर
189	64/2	0.014	निजीभूमि	संतोष कुमार सिंह पिता रामसुंदर जाति गोंड निवासी चित्ताझोर
190	64/3	0.050	निजीभूमि	रामदेव पिता केन्द्राराम जाति पण्डो निवासी चित्ताझोर
191	46/2	0.270	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
192	66	5.100	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
193	132/1	0.920	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
194	132/2	0.030	निजीभूमि	लोक स्वास्थ्य विभाग
195	133/6	0.057	निजीभूमि	सुरेश पाल पिता रामजन जाति गड़ेरी निवासी चित्ताझोर
196	133/7	0.056	निजीभूमि	सुनीता पिता रामनाथ अनीता पिता रामनाथ शांति रामनाथ जाति गड़ेरी निवासी चित्ताझोर
197	133/8	0.078	निजीभूमि	मुकेश पाल पिता रामनारायण विजय पाल सिंह रामनारायण पिन्दू पाल पिता रामनारायण अराधाना पिता रामनारायण सविता पिता रामनारायण जाति गड़ेरी निवासी चित्ताझोर
198	133/1	0.580	शासकीय भूमि	शासकीय भूमि
महायोग		36.392		

Total land acquired- 36.392 Hectare

[फा. सं. Dy.CE/Con/North/BSP/Chirmiri – Nagpur Road Halt]
आलोक तिवारी, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**(S.E.C. RAILWAY)****NOTIFICATION**

Bilaspur, the 27th August, 2025

Notice Under Section 20E of the Railway Act, 1989

S.O. 3939(E).—Where as by the notification of the Government of India, In the Ministry of Railways (Railway Board) Notification Number 2074, dated the **09 May. 2025**, published in the Gazette of India Extraordinary, Part-II, section 3, sub-section (ii), (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of 20A of the Railway Act 1989(24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution of Special Railway Project Chirmiri- Nagpur Road Halt Railway project(17.00Km.) (Pink Book No.-9 of 2018-19), in the state of Chhattisgarh.

And, whereas the substance of notification No.2074 under sub-section (4) of section 20A of the said Act was published in the daily Newspapers Haribhoomi, Bilaspur (Hindi)Edition, Rihand Times, Ambikapur (Hindi) Edition, The Hitvada, Raipur (English)Edition and Aditya samay, Ambikapur (Hindi) Edition on 21.05.2025. By the prescribed date, a total of 32 objections were received in the office of the Competent Authority. Out of these, 05 objections were found valid, for which publication under Section 20(A) will be issued afresh.

All the remaining objections have been disposed of by the office of the Competent Authority, as referred in their letter No.5167/vi-Dys./Hkw-vtZu/okpd/2025 fnukad:01.08.2025 and whereas, in pursuance of subsection (1) of section 20E of the said act, the Competent Authority has submitted his report to the Central Government; Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by subsection (1) of the section 20E of the Railway Act 1989, the central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose; and, further, in pursuance of subsection (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

Name of village:- Chiraipani, Tahsil-Manendragarh, Distt.- M.C.B.				
SN	Khasra No	Areaofacquired Land (in Hect)	Type of Land	Name of Land owner
1	167	0.155	Govt Land	Government Land
2	169/3	0.05	Pvt land	Jai Singh, Vijay Singh, Ajay Singh son of Sukhram Singh, Jang Bahadur son of Rambadan Singh, Pushpa, Khushboo, Ganesh son/daughter of Rambadan Singh Vinod Singh son of Navrang Singh, Dharampal Singh, son of Adalsai Laxmaniya daughter of Adalsai
3	169/4	0.06	Pvt land	Prem Singh son of Jayamangal
4	169/6	0.100	Pvt land	Samaru Bai, wife of Rameshwar; Manmati, wife of Jabar Singh; Dev Singh; Ram Singh, son of Jabar Singh
5	169/9	0.040	Pvt land	Pyare Singh, son of Jaymangal.
6	169/10	0.040	Pvt land	Dalbir, son of Jaymangal
7	169/11	0.040	Pvt land	Indrakuwarson of Jaymangal
8	169/12	0.020	Pvt land	Indravati daughter of Jaymangal
9	169/13	0.010	Pvt land	Sonkuwarson of Jaymangal
10	169/14	0.030	Pvt land	Jaymantri daughter of Jaymangal
11	119/2	0.010	Pvt land	Vijay Singh, son of Rudan.
12	120	0.010	Pvt land	N.B. (Minor) Akash Singh, Vikas Singh, sons of Ramanath

13	121	0.250	Pvt land	jai Singh, Vijay Singh, Ajay Singh son of Sukhram Singh, Jang Bahadur son of Rambadan Singh, Pushpa, Khushboo, Ganesh son/daughter of Rambadan Singh Vinod Singh son of Navrang Singh, Dharampal Singh, son of Adalsai Laxmaniya daughter of Adalsai
14	123/2	0.035	Pvt land	Birbal Singh, son of Hari Singh.
15	124	0.090	Pvt land	Mrs. S. Prakash (Mabel Prakash), wife of Chandra Prakash
16	111/3	0.029	Pvt land	Sunita, Anita, Punita, Geeta, daughters of Bhola, Dasmatiya, daughter of Jokhan
17	111/6	0.050	Pvt land	Uday Singh, son of Hari Singh.
18	111/12	0.040	Pvt land	Bajjnath son of Hari Singh.
19	111/11	0.010	Pvt land	Jainath son of Hari Singh.
20	39/1	0.260	Pvt land	Sunita, Anita, Punita, Geeta, daughters of Bhola, Dasmatiya, daughter of Jokhan
21	38/1	0.290	Pvt land	Lal Bahadur, son of Shiv Prasad. Anil Singh, son of Shiv Pratap. Urmila, Bobby Bai, wife of Shiv Pratap.
22	36	0.010	Pvt land	Hiramati, Santosh, Rajendra, sons of Ram Gopal.Satyanarayan, son of Nand LalBhagmaniya, daughter of Nand Lal. Ram Lal, Madan Lal, Jaleshwar, sons of Jagarnath, Manmati, daughter of Jagarnath.Durgavati, wife of Nand Lal.
23	38/2	0.170	Pvt land	Lal Bahadur, son of Shiv Prasad. Anil Singh, son of Shiv Pratap.Urmila, Bobby Bai, wife of Shiv Pratap.
24	37/2	0.025	Pvt land	Moharsay, son of Jagdish. Kavilaso, widow of Jagdish. Ramsad, Kunti, Shiv Prasad, Shanti, all sons/daughters of Durjan.
25	37/3	0.040	Pvt land	Dhurapat, son of Indrapal. Durgavati, daughter of Indrapal.
26	37/4	0.130	Pvt land	Dhurapat, son of Indrapal.
27	35	0.120	Pvt land	Hiramati, Santosh, Rajendra, sons of Ram Gopal.Satyanarayan, son of Nand LalBhagmaniya, daughter of Nand Lal. Ram Lal, Madan Lal, Jaleshwar, sons of Jagarnath, Manmati, daughter of Jagarnath.Durgavati, wife of Nand Lal.
28	33/1	0.070	Pvt land	Subhadri, daughter of Bholaram
29	33/2	0.150	Pvt land	Holsay, son of Ramanath
30	33/3	0.050	Pvt land	Lalita Yadav, wife of Chandrika Yadav
31	33/4	0.040	Pvt land	Sushila, daughter of Bholaram
32	33/5	0.030	Pvt land	Prabha, daughter of Bholaram
33	21/18	0.010	Pvt land	Urmila Bai, Surmila, Pramila, daughters of Shivbharosh, Mohan, son of Nanhu, Sitaram, Rajaram, Ramcharan, sons of Harideen, Devkuwar, wife of Lalsay, Premchand, son of Bandhu
34	21/20	0.015	Pvt land	Mahendra Singh, son of Dharmapal Singh
35	21/21	0.010	Pvt land	Jawahar Singh, son of Moharsay
36	125/2	0.065	Pvt land	Vijay Singh, son of Rudan
37	122	0.100	Pvt land	Samaru Bai, wife of Rameshwar; Manmati, wife of Jabar Singh; Dev Singh; Ram Singh, son of Jabar Singh
38	175/1	2.560	Govt Land	Government Land

39	183	0.870	Govt Land	Government Land
40	171/1	0.200	Govt Land	Government Land
41	34	0.001	Pvt land	Santosh and Rajendra, both sons of Ramgopal Manmati, daughter of Jagarnath Satyanarayan, son of Nandlal N.B. (Minor) Bhagmaniya, daughter of Nandlal Durgavati, widow of Nandlal Ramlal, Madanlal, and Juleshwar, all sons of Jagarnath Hiramatiya, wife of Ramgopal
42	21/19	0.010	Pvt land	Umendra Singh, son of Baijnath
Name of village:- Sarola, Tahsil-Manendragarh, Distt.- M.C.B.				
43	111	0.160	Pvt land	Shanti Bai, widow of Sundarsay Sukhdevlal, Chunnilal, Premvati son/daughter of Sundarsay Chhabilal, son of Shigal Phuleshwari, widow of Parsaram Rajesh Kumar Yadav, son of Parsaram Indrakumari and Chakravati, daughters of Parsaram, Basant, son of Shigal
44	108/1	0.180	Pvt land	Subhashchandra, son of Gokul Rampratap, son of Bhagwan Das
45	110	0.280	Govt Land	Government Land
46	113/2	0.030	Pvt land	Alok Kumar Rai, son of Umashankar
47	113/3	0.056	Pvt land	Ashish Kumar Rai, son of Umashankar
48	113/5	0.010	Pvt land	Devkinandani, wife of Alok Kumar Rai
49	113/6	0.040	Pvt land	Toshiba Rai, wife of Ashish Kumar Rai
50	116	0.050	Govt Land	Government Land
51	115	0.030	Govt Land	Government Land
52	112	0.030	Govt Land	Government Land
53	101/3	0.080	Govt Land	Government Land
Name of village:- Banji, Tahsil-Manendragarh, Distt.- M.C.B.				
54	109/3	0.015	Pvt land	Rameshwar Prasad, son of Sudarshan Ram Kumhar
55	109/4	0.080	Pvt land	Mohan, son of Nanhu
56	109/11	0.040	Pvt land	Holsay, son of Ramnath
57	109/19	0.130	Pvt land	Devkunwar, wife of Lalsay Ramendra and Surendra, sons of Mohan
	109/20	0.090	Pvt land	Premchandra, son of Bandhu
59	109/21	0.060	Pvt land	Urmila Bai, widow of Vijaykunwar Chandramani, widow of Shivbharosh Surmila and Parmila, daughters of Shivbharosh
60	109/22	0.040	Pvt land	Sitaram, Ramcharan, and Rajarama, sons of Harideen
61	109/29	0.160	Pvt land	Moolchandra, Sureshchandra, Hemchandra, and Rameshchandra, sons of Shivcharan Munnaram, son of Ramjeet Gauri and Gangotri, daughters of Ramjeet
62	109/8	0.040	Govt Land	Government Land
63	111/1	0.020	Pvt land	Sharma Ram, son of Anand Ram
64	111/2	0.020	Pvt land	Lalit Kumar, son of Sharma Ram

65	111/3	0.020	Pvt land	Kanchan, child of Sharma Ram
66	111/4	0.020	Pvt land	Bharat Lal, son of Sharma Ram
67	111/5	0.020	Pvt land	Chandrawati, child of Sharma Ram
68	111/6	0.020	Pvt land	Shivkumari, daughter of Sharma Ram
69	111/7	0.020	Pvt land	Pradeep Kumar, son of Sharma Ram
70	111/8	0.020	Pvt land	Sasturam, son of Sharma Ram
71	105	0.060	Govt Land	Government Land
72	104	0.120	Pvt land	Minor Sonalal, son of Bijendralal, guardian mother: Kailash Kumari, wife of Bijendralal
	106	0.060	Govt Land	Government Land
74	6/1	0.150	Pvt land	Sundarlal, Krishnalal, Anantlal, Inderlal, sons of Shivnarayan
75	6/4	0.010	Pvt land	Urmila Chaubey, wife of Jawaharlal Chaubey Akhileshwar, Usha, Santosh, Mahesh, children of Jawaharlal Chaubey
76	6/5	0.040	Pvt land	Motilal, Ammelal, Koiya, sons of Devnarayan Ajay, Vijay, Anita, children of Ramautar
77	27/3	0.150	Pvt land	Urmila Chaubey, wife of Jawaharlal Chaubey Akhileshwar, Usha, Santosh, Mahesh, children of Jawaharlal Chaubey
78	5/1	0.020	Pvt land	Rameshwar Prasad, son of Sudarshan Ram Kumhar
79	15/3	0.030	Pvt land	Samaylal, son of Sidhwa
80	5/5	0.030	Pvt land	Kanta Prasad, son of Kamleshwar Prasad
81	5/8	0.010	Pvt land	Vivek Kumar Prajapati, son of Bhuvneshwar Prasad Prajapati
82	5/6	0.010	Pvt land	Muggi Deepak Kumar, son of Harishankar Rao Muggi
83	109/33	0.020	Pvt land	Jagdish Prasad, son of Anandram
84	109/31	0.026	Pvt land	Pravachan, son of Chhotelal
85	109/30	0.027	Pvt land	Bansati Bai, daughter of late Ranjit Devcharan, son of Chakradhari
86	109/32	0.010	Pvt land	Mohelal, son of Anandram
87	109/34	0.010	Pvt land	Ramkrishna and Tejbali, sons of Shivkumar Hanshray and Deepchand, sons of Haricharan, Satroopa, Geeta, and Suregalata, daughters of Haricharan
88	39/1	0.040	Pvt land	Sudesu, wife of Sadan
89	39/2	0.030	Pvt land	Ajay Kumar, son of Ameersai, Ganga, Lakshmi, Saraswati: daughters of Ameersai, Kaishilya Bai, wife of late Ameersai

90	39/3	0.020	Pvt land	Shivkumar, Rajkumar, Hemlata, children of Subaran, Savitri, wife of Subaran
91	39/4	0.010	Pvt land	Narbada, daughter of Sadam
92	39/5	0.010	Pvt land	Kashi, son of Sadan
93	38/1	0.010	Pvt land	Sudesu, wife of Sadan
94	37/1	0.030	Pvt land	Mohan, son of Nanhu
95	38/3	0.010	Pvt land	Ajay Kumar, son of Ameersai, Ganga, Lakshmi, Saraswati: daughters of Ameersai, Kaishilya Bai, wife of late Ameersai
96	37/2	0.070	Pvt land	Ramendra and Surendra, sons of Mohunram Devkunwar, son of Lalsai
97	37/3	0.060	Pvt land	Urmila Bai, widow of Vijaykunwar Chandramani, widow of Shivbharosh Surmila and Parmila, daughters of Shivbharosh
98	4/3	0.020	Pvt land	Mohelal, son of Anandram
99	4/4	0.010	Pvt land	Jagdish prasad, son of Anandram
100	4/5	0.020	Pvt land	Pravachan, son of Chhotelal
101	109/28	0.005	Pvt land	Heeralal, son of Thunwa
102	5/4	0.010	Pvt land	Roshni, daughter of Rameshwar Prasad
103	42	0.040	Govt Land	Government land (Road)
104	37/4	0.010	Pvt land	Premchand, son of Bandhu
Name of village:- Khairbaana, Tahsil-Manendragarh, Distt.- M.C.B.				
105	348	0.480	Govt Land	Government Land
106	347	0.180	Govt Land	Government Land
107	346	0.180	Pvt land	Kunwarsai, son of Sohan
108	345	0.320	Govt Land	Government Land
109	344/1	0.080	Pvt land	Jagnarayan, son of Parsottam
110	344/2	0.170	Pvt land	Mrs. Jhigoli, wife of Jirku
111	350	0.020	Pvt land	Mrs. Jhigoli, wife of Jirku
112	351	0.210	Govt Land	Government Land
113	343	1.130	Pvt land	Narayan, son of Thakur
114	336	0.020	Govt Land	Government Land

115	338	0.020	Pvt land	Dosh Mohammad, Shah Mohammad, sons of Alam Khan
116	339	0.020	Govt Land	Government Land
117	341/2	0.130	Pvt land	Bhagirathi, son of Jaykaran
118	340	0.430	Govt Land	Government Land
119	342	0.030	Pvt land	Itwariya, widow of Baisakhu Samaylal, son of Baisakhu, Savitri, daughter of Baisakhu, Shanti and Sushila, daughters of Budhu, Kuisi, widow of Budhu
120	341/1	0.460	Pvt land	Itwariya, widow of Baisakhu Samaylal, son of Baisakhu, Savitri, daughter of Baisakhu, Shanti and Sushila, daughters of Budhu, Kuisi, widow of Budhu
121	316	0.020	Pvt land	Prem Singh, Sampat Singh, Bhola Singh, Krishna Kanhaiya, Keval Singh — all sons of Nandlal Singh
122	318	0.270	Govt Land	Government Land
123	322/1	0.380	Pvt land	Gulab Nabison of Jayarat Khan
124	322/2	0.800	Pvt land	Gulam Rasool son of Jayarat Khan
125	322/3	0.070	Pvt land	Gulam Rasool son of Jayarat Khan
126	315	0.010	Pvt land	Prem Singh, Sampat Singh, Bhola Singh, Krishna Kanhaiya, Keval Singh — all sons of Nandlal Singh
127	317	0.140	Pvt land	Prem Singh, Sampat Singh, Bhola Singh, Krishna Kanhaiya, Keval Singh — all sons of Nandlal Singh
128	313	0.050	Pvt land	Prem Singh, Sampat Singh, Bhola Singh, Krishna Kanhaiya, Keval Singh — all sons of Nandlal Singh
129	300/3	0.020	Pvt land	Manoj Kumar, Ranjeet, Anuj Kumar Minj — all sons of Ludan
130	298	0.210	Govt Land	Government Land
131	323	0.220	Pvt land	Ashish Kumar, Kuldeep Kumar, Sudeep Kumar — all sons of Vijay Prasad
132	324/1	0.040	Pvt land	Jag Narayan, son of Parsottam
133	324/2	0.040	Pvt land	Roop Narayan, son of Parsottam
134	324/3	0.050	Pvt land	Shukul son of Parsottam
135	325	0.660	Pvt land	Mewalal, Dharam Singh — sons of Boga, Godiya Bai, widow of Boga, Jaipal, Prabhu Singh — sons of Devsai, Phulbasiya, widow of Devsai, Lal Singh, Sumitra, Prema Bai — children of Chandrabhan
136	326	0.200	Pvt land	Mrs. Kunti Bai, daughter of Bhaiyaram
137	327	0.220	Pvt land	Jhigoli, widow of Jirku, Rakesh Kumar, Alka Kumari — children of Jirku

138	297/1	0.090	Pvt land	Rajkumar, son of Kesharam
139	243	0.230	Pvt land	Sonkali, widow of Bachhalal Pratap Singh, Sunil Singh, Ajay Singh Lalsai, son of Dhiru. Bai, daughter of Dhiru Bilsia, widow of Dhiru Sanjay Singh, Amrita Singh — children Of Savitri
140	183	0.110	Pvt land	Rai Singh, son of Ramsay Sukuvarya, daughter of Ramsay God
141	244	0.210	Govt Land	Government Land
142	292/1	0.250	Pvt land	Ram Singh, Pappu — sons of Heera Sai, Sumitra, Chameli — daughters of Heera Sai, Devkunwar, widow of Heera Sai Shivmangal, Jaymangal — sons of Samaru
143	292/2	0.010	Pvt land	Rajkumar, son of Kesharam
144	245/1	0.020	Pvt land	Rajkumar, son of Kesharam
145	291	0.110	Govt Land	Government Land
146	249	0.120	Pvt land	Chaman, son of Budha
147	290	0.520	Pvt land	Rajesh, Rakesh sons of Dhanuksay Sarita, Savita, Anjana, Priyam daughters of Dhanuksay
148	261	0.010	Govt Land	Government Land
149	262	0.290	Govt Land	Government Land
150	285	0.150	Govt Land	Government Land
151	263/1	0.130	Pvt land	Mangal Bachchan, Laluwa, Gendi — children of Laluwa, Phulbas, widow of Baluwa
152	263/2	0.170	Pvt land	Sampat, son of Kripal, Birjhanbai, daughter of Kripal
153	274	0.020	Govt Land	Government Land
154	265	0.550	Pvt land	Phalmatibai, widow of Sukhdevkishun son of Sukhdev, Tej Singh, Dharampal, sons of Sukhdev, Shukwariya, daughter of Sukhdev
155	266	0.410	Govt Land	Government Land
156	271	0.340	Pvt land	Budhibai, Sudhibai, daughters of Tilak Ram Phulmatiya, widow of Tilak Ram, Birjhu son of Ranu
157	272	0.080	Govt Land	Government Land
158	270	0.170	Pvt land	Indrakumar, widow of Bachhalal
159	268	0.170	Pvt land	Pitambar, son of Dhansai
160	267	0.640	Govt Land	Government Land
161	335	0.120	Govt Land	Government Land
Name of village:- Sarbhoka, Tahsil-Manendragarh, Distt.- M.C.B.				
162	267	0.600	Pvt land	Babulal, son of Pusu Ahir
163	268	0.170	Pvt land	Birbal, son of Babulal Ahir
164	269	0.410	Pvt land	Prabhawati, daughter of Puran Ahir
165	270	0.920	Pvt land	Shivbalak, son of Lakhanlal Ahir Guardian: Sampatlal Ahir

166	271	0.370	Pvt land	Tejilal, son of Sukhi
167	275	0.140	Pvt land	Dheersai, son of Duru Cherwa
168	276	0.260	Pvt land	Somaramai, son of Heeralal
169	P-755	0.250	Pvt land	Rajkumar, son of Dhansai
170	P-755	0.460	Pvt land	Vijay Singh, son of Heera Singh
171	P-755	0.410	Pvt land	Kaushilya, wife of Dheersai
172	P-755	0.170	Pvt land	Sukal Singh, son of Jai Singh
173	P-755	0.230	Pvt land	Preetam Singh, son of Ram Singh
174	P-755	0.150	Pvt land	Mangalsai, son of Dhansai
175	P-755	0.270	Pvt land	Ramsundar Singh, son of Bhola
Name of village:- Chittajhor, Tahsil-Chirmiri, Distt.- M.C.B.				
176	57/5	0.130	Pvt land	Nirmala, daughter of Ganiya
177	57/8	0.870	Pvt land	Adhandas, son of Paulus
178	57/7	0.500	Pvt land	Karma, son of Pius
179	58	0.250	Pvt land	Premchand, son of BechuSumariya, wife of Bechu, Kamla, daughter of Bechu, Chanda Singh, son of BechuJyoti, daughter of Bechu, Mahendra Singh, son of Ramchandra, Mamta, daughter of Ramchandra, Urmila, daughter of Ramchandra, Sanjana (Minor), daughter of Ramchandra, Neetu (Minor), daughter of Ramchandra, Leelavati, wife of Ramchandra, Raju Singh (Minor), son of Shivshankar Ankit (Minor), son of Shivshankar, Pinky Singh (Minor), daughter of Shivshankar, Ramwati, wife of Shivshankar
180	59/2	0.730	Govt Land	Govt Polytechnic college
181	60/1	0.010	Pvt land	Ramkishnu, son of Devprasad Ramkali, daughter of Devprasad Kaleshiya Bai, wife of Devprasad Bal Govind, son of Heerasai
182	60/2	0.020	Pvt land	Manohar Lal, son of Motilal, Deepa, son of Motilal, Phoolbai, wife of Motilal, □ Bachhalal, son of Moharsai, Gorelal, Leela, Gauri, Pramila, Durgavati — all children of Hotilal
183	60/3	0.204	Pvt land	Jubair Ahmad, son of Islam
184	61/1	0.020	Pvt land	Ramjeet, son of Jagannarayan Kunti, daughter of Jagannarayan Premvati, daughter of Jagannarayan Durgavati (Minor), daughter of Omkar Poornima (Minor), daughter of Omkar
185	61/2	0.079	Pvt land	Savitri Singh, wife of Ram Singh
186	62	0.020	Pvt land	Shri Ram, son of Shivcharan, Hariram, son of Shivbachan, Maniyaro, wife of Shivbachan Phoolsai, son of Jatan
187	63	0.080	Govt Land	Government Land
188	64/1	0.070	Pvt land	Indraramaniya, wife of Dakhal Sai Sukhdev, Dhanuram, Sumita, Lakshmi — children of Dakhal Sai
189	64/2	0.014	Pvt land	Santosh Kumar Singh, son of Ram Sunder
190	64/3	0.050	Pvt land	Ramdev, son of Kendraram
191	46/2	0.270	Govt Land	Government Land
192	66	5.100	Govt Land	Government Land
193	132/1	0.920	Govt Land	Government Land

194	132/2	0.030	Govt Land	Public Health Department
195	133/6	0.057	Pvt land	Suresh Pal, son of Ramjan
196	133/7	0.056	Pvt land	Sunita, daughter of Ramnath, Anita, daughter of Ramnath, Shanti, daughter of Ramnath
197	133/8	0.078	Pvt land	Mukesh Pal, son of Ramnarayan, Vijay Pal Singh, son of Ramnarayan, Pintu Pal, son of Ramnarayan Aradhana, daughter of Ramnarayan Savita, daughter of Ramnarayan
198	133/1	0.580	Govt Land	Government Land
Total		36.392		

Total land acquired-36.392Hectare

[F. No. Dy.CE/Con/North/BSP/Chirmiri – Nagpur Road Halt]

ALOK TIWARI, Chief Administrative Officer/Construction